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Sanistål A/S sælger d line projektforretningen. 
 
I meddelelse nr. 17 af 10. september 2009 meddelte Sanistål, at det var besluttet at igangsætte 
en proces for at identificere potentielle købere til aktiviteterne i Carl F International A/S for 
yderligere at fokusere på den danske grossistvirksomhed som kerneforretning. 
 
På den baggrund er der nu indgået en aftale om salg af d line projektforretningen pr. 30. juni 
2010. Handlen er betinget af visse forhold fra parternes side, som forventes afklaret i løbet af 
de kommende uger. Køber er et nystiftet selskab, hvor Carl F Internationals nuværende 
salgsdirektør Frederik Petersen og tidligere adm. direktør Hans Christian Petersen, er blandt 
ejerne. Det nye selskab, der vil basere sig på varemærkerne d line og collections of IKONS, 
overtager en stor del af medarbejderne i såvel Danmark som i de udenlandske enheder. 
 
Salget er struktureret som et salg af aktiver og aktiviteter. Aktiverne omfatter også enkelte 
udenlandske selskaber. Carl F International vil som følge af salget stå tilbage med en række 
forpligtigelser, som udløser hensættelser. Efter salget vil forretningsaktiviteterne i Carl F 
International bestå af 5 mindre udenlandske selskaber, som fremadrettet tilsammen forventer 
et mindre, positivt driftsresultat. 
 
Salget af de væsentligste dele af projektforretningen i Carl F International har en positiv 
likviditetseffekt, og alt andet lige forbedrer det Saniståls overholdelse af de covenants, som er 
aftalt med bankerne. 
 
Siden Saniståls opkøb af det samlede Carl F er den del, der udgør den danske grossist-
forretning blevet integreret i Sanistål. Den vil fortsat udgøre en vigtig del af Saniståls brede 
produkt- og serviceudbud til dansk industri og håndværk. 
 
Salget påvirker ikke resultatet af de fortsættende aktiviteter. Som oplyst i delårsrapporten for 
1. kvartal forventes EBITDA for 2010 at udgøre mellem 50 og 100 mio. kr. før gevinster fra 
salg af ejendomme. 
 
Sanistål har hidtil ikke specificeret det forventede resultat af ophørende aktiviteter. Da salget 
af de væsentligste dele af projektforretningen nu er gennemført, og usikkerheden vedrørende 
de ophørende aktiviteter dermed er reduceret væsentligt, kan det forventede resultat med 
rimelighed opgøres. Det er således forventningen, at der såvel ved halvåret som ved årets 
afslutning vil være et resultat af ophørende aktiviteter på mellem -65 mio. kr. og -75 mio. kr. 
 
 
Aalborg, den 18. juni 2010 


